INDICAÇÃO Nº 191/09

AUTORIA: Vereadora Emily Bracks.

EMENTA: Indica redutores de velocidade em local que menciona

DATA: Manhumirim/MG, 07 de outubro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 A vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Executivo Municipal providencie a instalação de mais 04 (quatro)

redutores de velocidade na cidade, sendo eles assim distribuídos:

1. Na Rua Nunes da Rosa descendo a igreja Matriz do Bom Jesus em frente ao trailer;

2. Logo abaixo na mesma Rua em frente à casa do Tuti;

3. Em continuação a este percurso, na Rua Elias Mussi, em frente a Mercearia do Sr.

Alzeniro;

4. E por fim, em frente à casa do Dr. Faninho.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação pode ser executada juntamente com uma apresentada pela Vereadora

Marinelsi, para o princípio da Rua Nunes da Rosa.

Simplesmente pelo motivo dos carros, bicicletas e motos passarem em alta

velocidade no mencionado local.

_________________________________________________

Vereadora Emily Bracks